
Elever og studerende tænder lys mod regeringens uddannelsesforringelser 

Frustrationen lyser ud af elever og studerende ovenpå Regeringens og Enhedslistens aftale om finanslov i 

søndags. De indkalder i al hast til fakkeloptog i dag kl. 17, for at vise deres frustration over regeringens 

uddannelsesforringelser. De er bekymrede for at regeringen slukker de lyse ideer med deres 

finanslovsforslag. 

”Jeg er rystet. Vi forstår det simplethen ikke. Regeringen skærer fx. 2% på vores uddannelsestaxameter og 

235 mio. kr. på øvrige basismidler. Hvorfor vil en regering, der siger de vil kæmpe for vores uddannelser 

slukke de lyse ideer i vores samfund?” spørger Magnus Pedersen, formand for Danske Studerendes 

Fællesråd (DSF) og talsmand for initiativet. 

Selvom der er forbedringer på erhvervsskolerne og et loft over klassekvotienten på gymnasierne er der 

flere hundrede millioner kroners besparelser på universiteterne. Det kunne dagbladet Information 

dokumentere 8. november og de besparelser er ikke taget af bordet med regeringens og Enhedslistens 

aftale i søndags. Det har fået eleverne og de studerende op af stolene. 

”Vi indkalder nu til fakkeloptog, fordi vi, elever og studerende, står sammen om ønsket om at forbedre alle 

vores uddannelser, ikke kun nogle få. Det er krise og vintermørke nu. Skal vi klare os ud af den, skal vi ikke 

slukke de lyse ideer ved at forringe vores uddannelser,” siger Magnus Pedersen. 

Også næste år frygter elever og studerende for universiteterne, og de ønsker derfor allerede nu at få løfter 

fra regeringen. 

”Vi ønsker at regeringen og de øvrige partier lover at de som minimum ikke vil give færre midler pr. 

universitetsstuderende på finansloven for 2013 end man gjorde i 2011. Det ville være forfærdeligt for vores 

muligheder for at uddanne os, hvis vi forringede vores uddannelser endnu mere på næste års finanslov,” 

siger Magnus Pedersen. 

Optoget går fra Studenterhuset i København til Finansministeriet. Foran Finansministeriet vil man slukke de 

mange fakler, for at vise at regeringen og Enhedslisten slukker de lyse ideer og det håb, de unge mener, 

vores uddannelser er i de nuværende krisetider. 

 

For yderligere kommentarer kontakt Magnus Pedersen på: 28194500 eller mail: magnusp@dsfnet.dk 

På vegne af samtlige organisationer for elever og studerende: 

Christian Treholt 

Erhvervsskolernes Elevorganisation, 

 

Martin Schäfer 

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, 

 

Sara Tatiana Schwartz 

 Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 



 

Magnus Pedersen 

Danske Studerendes Fællesråd. 

Tobias Holst 

Lærerstuderendes Landskreds,  

 

Jonas T. Rasmussen 

Pædagogstuderendes Landssammenslutning,  

 

Dennis Ørsted Petersen 

Sammenslutningen af Danske Socialrådgiverstuderende,  

 

Niklas Kline Lange 

Sygeplejestuderendes Landssammenslutning 

 

Om optoget 

Optaget starter onsdag d. 23. november kl. 17:00, hvor det går fra Studenterhuset, Købmagergade 52A til 

Finansministeriet, Christiansborg Slotsplads 1, København. 

Baggrund: 

Information kunne d. 8. november dokumentere at der på baggrund af beregninger fra Danske 

Universiteter og Danske Studerendes Fællesråd er besparleser pr. studerende på 600 mio. kr. i alt på 

universiteterne i den aftale om finanslov som regeringen og Enhedslisten indgik i søndags: 

http://www.information.dk/284477 


